
sábado, 28 de abril de 2018 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 128 (79) – 241

 EDITAL RESUMIDO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2018
Thiago Giatti Assis, Prefeito do Município de Monte Mor, 

Estado de São Paulo, torna público, para conhecimento de quan-
tos possam interessar, que encontra se DISPONÍVEL o processo 
licitatório Pregão Presencial nº 21/2018, que visa o: “Registro 
de preços para a contratação de empresa especializada na reali-
zação de serviços de tornearia, soldas e serviços relacionados a 
ferragens e ferramentas para esta municipalidade, pelo período 
de 12 (doze) meses”.

Os Envelopes Habilitação e Proposta de preços serão 
recebidos no dia 15 de maio de 2018, às 09:00 horas, no Paço 
Municipal, sito à Rua Francisco Glicério, 399, Centro, Monte 
Mor, SP, cuja abertura está programada para a mesma data no 
mesmo horário.

As licitantes interessadas deverão comparecer antes do 
horário e protocolarem seus Envelopes no Setor de Licitações.

O Edital poderá ser lido e obtido em nosso site www.monte-
mor.sp.gov.br, ou ainda solicitado pelo e-mail: karen@montemor.
sp.gov.br , informações através do telefone (19) 3879-9005.

Monte Mor, SP, em 27 de abril de 2018
Thiago Giatti Assis - Prefeito Municipal
 AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA - PREGÃO PRESENCIAL Nº 

13/2018
Thiago Giatti Assis, Prefeito do Município de Monte Mor, 

Estado de São Paulo, torna público, para conhecimento de todos, 
que no dia 25 de abril de 2018, às 09:00 horas, fez se a aber-
tura do processo licitatório Pregão Presencial nº 13/2018, cujo 
objeto é o: “Registro de preços para o fornecimento de refeições 
destinadas à diversas secretarias desta municipalidade, pelo 
período de 12 (doze) meses”, porém não compareceu nenhuma 
empresa interessada, sendo portanto considerado DESERTO o 
presente certame.

Monte Mor, SP, em 27 de abril de 2018
Thiago Giatti Assis - Prefeito Municipal
 EDITAL RESUMIDO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2018
Thiago Giatti Assis, Prefeito do Município de Monte Mor, 

Estado de São Paulo, torna público, para conhecimento de quan-
tos possam interessar, que encontra se DISPONÍVEL o processo 
licitatório Pregão Presencial nº 24/2018, que visa o: “Registro 
de preços para a aquisição de Óleos Lubrificantes, Filtros e 
Aditivos para veículos desta municipalidade, pelo período de 
12 (doze) meses”.

Os Envelopes Habilitação e Proposta de preços serão 
recebidos no dia 17 de maio de 2018, às 09:00 horas, no Paço 
Municipal, sito à Rua Francisco Glicério, 399, Centro, Monte 
Mor, SP, cuja abertura está programada para a mesma data no 
mesmo horário.

As licitantes interessadas deverão comparecer antes do 
horário e protocolarem seus Envelopes no Setor de Licitações.

O Edital poderá ser lido e obtido em nosso site www.
montemor.sp.gov.br, ou ainda solicitado pelo e-mail: maria.
jakeline@montemor.sp.gov.br , informações através do telefone 
(19) 3879-9005.

Monte Mor, SP, em 27 de abril de 2018
Thiago Giatti Assis - Prefeito Municipal

 MONTEIRO LOBATO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO LOBATO

 RELAÇÃO DE SELECIONADOS NO PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE BOLSIS-
TAS PARA O PROGRAMA EMERGENCIAL DE AUXÍLIO DESEM-
PREGO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO LOBATO 
Nº 003/2018.
NOME RG
DAVI RAMOS DE SOUZA 46.016.488-0
FILIPE AUGUSTO DA SILVA 49.674.818-X
ILCA AMÂNCIO 46.351.913-7
JESSE BRIGIDO LEITE 49.696.117-2
JOSÉ LÁZARO PERES 11.561.466-7
JULIANA FERREIRA GONÇALVES 45.446.946-9
KLEBER BATISTA DE SOUZA 38.581.383-1
LEANDRO CONCEIÇÃO FERREIRA 48.162.471-5
LUCILENE APARECIDA ANDRÉ 38.678.563-6
MARCELA ANDRADE LOPES 52.521.137-8
SHEIDERSON CLEBER FRAGA 30.456.620-2
TEREZINHA DE FATIMA DOS SANTOS 26.619.384-5
VILMARA APARECIDA SIQUEIRA 25.958.777-1

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2018 - TERMO DE ADJUDICA-
ÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Monteiro Lobato, torna pública a 
ADJUDICAÇÃO do Pregão Eletrônico nº 06/2018, cujo objeto é 
Registro de Preços para fornecimento parcelado de pedra brita gra-
duada simples BGS natural, não reciclada e pedra brita nº 02 natu-
ral, não reciclada; a licitante vencedora: T M S Comércio de Areia e 
Pedra Ltda., ao valor total: R$ 216.800,00; e a HOMOLOGAÇÃO da 
presente Licitação para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

DANIELA DE CASSIA SANTOS BRITO – Prefeita Municipal

 MURUTINGA DO SUL

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MURUTINGA DO SUL

 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040/2018 – PREGÃO P – 
Nº 006/2018.

A Prefeitura Municipal de Murutinga do Sul torna público 
aos interessados a realização do PREGÃO na forma presen-
cial sob nº 006/2018, do tipo menor preço por item. Objeto: 
Aquisição de equipamentos, materiais permanentes e 01 (um) 
veículo de passeio zero km, destinados a Unidade Básica de 
Saúde – UBS II, objeto da Proposta de Aquisição do Ministério 
da Saúde sob nº 11930.561000/1170-01. Data da realização: Dia 
15/05/2018, às 09:00 h. O edital na íntegra encontra-se disponí-
vel para retirada no setor de licitação da Prefeitura Municipal de 
Murutinga do Sul, sito a Rua Orlando Molina, 267, Murutinga do 
Sul, SP, podendo ser obtido mediante requerimento pelo ende-
reço eletrônico: licitacao@murutingadosul.sp.gov.br., disponível 
na página oficial do município: www.murutingadosul.sp.gov.br 
. Fone para contato: 18 - 3788-9126. Murutinga do Sul, 26 de 
Abril de 2018 – Gilson Pimentel – Prefeito Municipal.

 NARANDIBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NARANDIBA

 TERMO DE RETIFICAÇÃO
LEILÃO 001/2018
O Município de Narandiba através do Setor de Licitação 

informa o termo de retificação referente ao LEILÃO 001/2018, 
cujo objeto é a alienações de diversos veículos,

ONDE lê-se: item: 4) Veículo MICROONIBUS Mercedes Benz 
371, na cor branca, diesel, ano de fabricação/modelo 1991/1991, 
placa: KUL2178, no estado em que se encontra, avaliado em R$ 
12.000,00 (doze mil reais);

LEAIA-SE: item 4) Veículo ONIBUS Mercedes Benz 371, 
na cor branca, diesel, ano de fabricação/modelo 1991/1991, 
placa: KUL2178, no estado em que se encontra, avaliado em R$ 
12.000,00 (doze mil reais);

As demais condições permanecem as mesmas, lembrando 
que a sessão realizar-se-á às 14:00 horas do dia 7/05/2018 no 
hall de entrada do Paço Municipal hasta pública para a venda 
pelo maior lance.

Narandiba, 27 de abril de 2018

 HOSPITAL MUNICIPAL 
DR. TABAJARA RAMOS
 AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO 

PRESENCIAL n° 004/2018 – Processo Licitatório n° 0235/2018. 
Objeto: Registro de Preços para possível aquisição de gêneros 
alimentícios não perecíveis por um período de 12 (doze) meses. 
AVISO: Leva-se ao conhecimento de interessados que a licitação 
em epigrafe foi Adjudicada pela Pregoeira em 27/04/2018 
e Homologada pelo Senhor Superintendente do HMTR em 
27/04/2018, conforme segue: A- COMERCIAL JOÃO AFONSO 
LTDA., inscrita no C.N.P.J sob n° 53.437.315/0001-67, para os 
itens: 02 (R$ 6,85); 15 (R$ 0,16); 16 (R$ 0,16); 24 (R$ 2,95); 28 
(R$ 1,10); 31 (R$ 1,66); 36 (R$ 1,76);40 (R$ 1,40); 42 (R$ 1,40); 
46 (R$ 70,57); 51 (R$ 1,06); 57 (R$ 0,60); 58 (R$ 1,97); 64 (R$ 
0,79).B - MERCANTIL PAULISTA 250 LTDA., inscrita no C.N.P.J. 
sob nº 62.225.370/0001-84, para os itens: 01 (R$ 2,64); 04 (R$ 
1,71); 05 (R$ 0,63; 07 (R$ 3,30); 10 (R$ 3,56); 11 (R$ 1,63); 13 
(R$ 0,69); 34(R$ 4,00);49 (R$ 4,50); 54 (R$ 1,14); 55 (R$ 6,35); 
59 (R$ 8,18); 65 (R$ 5,50); 66 (R$ 0,48); 67 (R$ 2,08); 68 (R$ 
2,77); 69 (R$ 0,99).C- M.S. FREITAS COMERCIO DE ALIMENTOS 
ME., inscrita no C.N.P.J. sob n° 27.522.050/0001-95, para o 
item: 08 (R$ 4,98); 09 (R$ 3,75); 12 (R$ 1,50); 14 (R$ 1,94); 
17 (R$ 6,42); 20 (R$ 3,30); 21 (R$ 3,50); 22 (R$ 2,67); 23(R$ 
3,11);25 (R$ 2,80); 27 (R$ 2,02); 29 (R$ 3,32); 30 (R$ 1,33); 
32 (R$ 2,72);33 (R$ 2,65); 35 (R$ 10,48); 37 (R$ 2,84); 38 (R$ 
2,80); 41 (R$ 1,23); 43 (R$ 1,43); 44 (R$ 2,98); 45 (R$ 2,37); 
47 (R$ 3,45); 52 (R$ 5,83); 53(R$ 2,98); 56 (R$ 3,23); 62 (R$ 
3,00).D - INCLUIR BENEFICIOS LTDA ME., inscrita no C.N.P.J sob 
n° 07.137.875/0001-89, para os itens: 03 (R$ 3,40); 18 (R$ 2,00); 
19 (R$ 2,00); 48(R$ 3,50); 50 (R$ 3,80); 60 (R$ 3,50);61 (R$ 
3,50); 63 (R$ 0,05). Com relação aos itens 06,26 e 39 os mesmos 
restaram-se desertos e/ou fracassados. Mogi Guaçu, 27 de abril 
de 2018 - JOSÉ CARLOS DE CARLI JÚNIOR – Superintendente.

 MOGI MIRIM

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

 AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2018
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisi-

ções de peças de reposição e acessórios genuínas, originais e/ou 
genéricas para toda a Frota Municipal. DATA DE ABERTURA: 16 
de maio de 2018, às 09 horas.

Os editais estarão disponíveis aos interessados, a partir do 
dia 02 de maio de 2018, através dos sites: www.licitacoes-e.
com.br e www.mogimirim.sp.gov.br. Demais esclarecimentos 
poderão ser obtidos junto a Secretaria de Suprimentos e 
Qualidade, das 8h às 17h, no endereço acima citado ou pelos 
telefones: (19) 3814.1060/3814.1046/3814.1049 ou via e-mail 
larissa.vicente@mogimirim.sp.gov.br Mogi Mirim, 27 de abril 
de 2018. Pregoeira

 MONTE APRAZÍVEL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE APRAZÍVEL

 CONCORRÊNCIA 04/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 38/2018
OBJETO: Contratação de empresa especializada para exe-

cução de recapeamento asfáltico em parte da Avenida Santos 
Dumont nesta municipalidade.

TORNA – SE PÚBLICO E PARA CONHECIMENTO DOS 
INTERESSADOS QUE A LICITAÇÃO ACIMA MENCIONADA FOI 
DECLARADA DESERTA NOS TERMOS DA LEI FEDERAL 8.666/93.

Monte Aprazível, 27 de abril de 2018.
Nelson Luiz Aranjues Montoro – Prefeito Municipal

 MONTE MOR

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE MOR

 HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº 02/2018

Thiago Giatti Assis, Prefeito Municipal de Monte Mor, faz público 
para conhecimento de todos, que em observância as disposições 
constantes no inciso VII do artigo 38 da Lei de Licitações e Contratos, 
que HOMOLOGA o procedimento Licitatório Pregão Presencial nº 
02/2018, cujo objeto é a: “Aquisição de Ambulâncias Tipo A, para 
Simples Remoção, para atender a Secretaria Municipal de Saúde, 
através do Convênio com o Ministério da Saúde, que serão adquiridas 
com o Recurso Financeiro Federal, recebido por meio da Proposta nº 
11.898.978000/1170-03”, a favor da empresa: BRUNISA COMÉRCIO 
E SERVIÇOS PARA TRÂNSITO E TRANSPORTE LTDA, pelo valor total de 
R$ 332.000,00 (Trezentos e trinta e dois mil reais).

Decorrido prazo legal e sem a interposição de recursos, con-
sidere se ADJUDICADO o procedimento Licitatório Pregão Pre-
sencial nº 02/2018, cujo objeto é a: “Aquisição de Ambulâncias 
Tipo A, para Simples Remoção, para atender a Secretaria Muni-
cipal de Saúde, através do Convênio com o Ministério da Saúde, 
que serão adquiridas com o Recurso Financeiro Federal, recebido 
por meio da Proposta nº 11.898.978000/1170-03”, a favor da 
empresa: BRUNISA COMÉRCIO E SERVIÇOS PARA TRÂNSITO E 
TRANSPORTE LTDA, pelo valor total de R$ 332.000,00 (Trezentos 
e trinta e dois mil reais).

Monte Mor/SP, em 27 de abril de 2018
Thiago Giatti Assis – Prefeito Municipal
 Thiago Giatti Assis, Prefeito Municipal de Monte Mor, faz 

público para conhecimento de todos, que em observância as 
disposições constantes no inciso VII do artigo 38 da Lei de 
Licitações e Contratos, que HOMOLOGA o procedimento Licita-
tório Pregão Presencial nº 10/2018, cujo objeto é o: “REGISTRO 
DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS DE 
INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIAS, COBERTURA GALVANIZADA E 
POLICARBONATO, FORRO DE PVC E  MATERIAL DE MÃO DE 
OBRA DE PISO LAMINADO, BEM COMO INSTALAÇÕES, BARREI-
RAS FÍSICAS PARA POMBOS, MATERIAL E INSTALAÇÃO E MÃO 
DE OBRA DE PINTURA E MANUTENÇÃO ELÉTRICA EM TODOS 
OS PRÉDIOS PÚBLICOS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES”, 
a favor das empresas:

- MARCIO BRUNHEROTO MARIANO ME, referente aos Lotes 
01,02,03,04,05,08 e 09 do presente Pregão Presencial, pelo 
valor total de R$ 909.650,00 (Novecentos e nove mil, seiscentos 
e cinquenta reais);

- CONSTRUTORA TERRUEL LTDA EPP, referente aos Lotes 
06,07,10,11 E 12 do presente Pregão Presencial, pelo valor 
total de R$ 549.600,00 (Quinhentos e quarenta e nove mil e 
seiscentos reais).

Decorrido prazo legal e sem a interposição de recursos, 
considere se ADJUDICADO o procedimento Licitatório Pregão 
Presencial nº 10/2018, cujo objeto é o “REGISTRO DE PREÇOS 
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO 
DE DIVISÓRIAS, COBERTURA GALVANIZADA E POLICARBONATO, 
FORRO DE PVC E , MATERIAL MÃO DE OBRA DE PISO LAMINA-
DO, BEM COMO INSTALAÇÕES, BARREIRAS FÍSICAS PARA POM-
BOS, MATERIAL E INSTALAÇÃO E MÃO DE OBRA DE PINTURA 
E MANUTENÇÃO ELÉTRICA EM TODOS OS PRÉDIOS PÚBLICOS, 
PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES”, à favor das empresas:

- MARCIO BRUNHEROTO MARIANO ME, referente aos Lotes 
01,02,03,04,05,08 e 09 do presente Pregão Presencial, pelo 
valor total de R$ 909.650,00 (Novecentos e nove mil, seiscentos 
e cinquenta reais);

- CONSTRUTORA TERRUEL LTDA EPP, referente aos Lotes 
06,07,10,11 E 12 do presente Pregão Presencial, pelo valor 
total de R$ 549.600,00 (Quinhentos e quarenta e nove mil e 
seiscentos reais).

Monte Mor/SP, em 27 de abril de 2018
Thiago Giatti Assis – Prefeito Municipal

VANDERLEI DE MACEDO 16296443 28189368 79,00
CRISTIANO DE QUELUZ 16351487 40369593 65,00
ANDERSON RAMALHO DE ARAUJO 16482832 59279775 Ausente
CESAR DONIZETTI DE ALMEIDA 16512944 33523941 94,00
LUIS HENRIQUE AROUCHE 16558707 2671184 Ausente

Cargo  004 Soldador
Nome Inscrição Documento Nota
ANDRE FERNANDES NASCIMENTO 14178796 327963876 Ausente
EVANDRO PEREIRA REIS 14201259 41011462 Ausente
ROBSON CARTENEI BARBOSA 14204630 47200549 60,00
MARCUS VINICIUS DE FREITAS ALVES 14236990 26525559 27,00
ELOI RIBEIRO DOS SANTOS 14280124 34579815 100,00
REINYVAN ALVES LIMA 14315211 49976374 37,00
RODRIGO INACIO DE SOUZA 14810140 34495969 20,00
SILVIO DOS SANTOS SILVA 14861771 21652351 39,00
JOSE LUCENA GOMES 14927098 20000412 33,00
LINO DA SILVA TELHE 15107981 280633804 60,00
ALEXANDRE DA SILVA 15120120 24919032 12,00
RODRIGO VIOLIN ALMEIDA 15224171 41595812 43,00
WESLEY DE SOUZA SILVA 15313999 42059436X 39,00
ANDREI ROSSI LUIZON 15610799 49387472 69,00
DANILO JOAO DA SILVA 15909026 32970321 Ausente
ERICK RAMOS COUTO 16197984 50147185 82,00
OSVALDO RODRIGUES ALVES JUNIOR 16199480 33392910 Ausente
LAZARO RODRIGO ALVES DOS SANTOS 16236122 1989907 80,00
IVANHOE FRANKLIN DE OLIVEIRA CAMARGOS 16242300 44183779 45,00
DARIM RODRIGUES DE OLIVEIRA JUNIOR 16285190 MG19.350.685 71,00
GIBSON JOSE DE OLIVEIRA 16436709 298282938 43,00
JOAO PAULO PINTO 16569288 453039182 37,00
RENATO LIRA DE LIMA 16602919 48605417 72,00
RAFAEL DANTAS REALE 16779231 40677006 Ausente
MAGAIVER ANTONIO CATARINO 16939115 41195231 Ausente

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 05/18
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO
A Secretaria de Educação nos termos da legislação vigente 

e do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 05/2018, torna 
público que as pontuações e a classificação dos candidatos que 
se inscreveram para os empregos públicos de Professor de Edu-
cação Básica I e II, encontram-se disponibilizadas no site www.
pmmc.com.br e afixadas no quadro de editais do prédio sede da 
Prefeitura de Mogi das Cruzes, situado na Av. Ver. Narciso Yague 
Guimarães, 277, Centro Cívico, Mogi das Cruzes/SP.

Os candidatos poderão interpor recursos, contra a pontua-
ção e/ou classificação, nos dias 2 e 3 de maio de 2018, utilizando 
o modelo disponibilizado no site, das 8h às 12h e 14h às 17h, 
no endereço:

Secretaria Municipal de Educação – SME
Av. Ver. Narciso Yague Guimarães, 02 – Centro Cívico
Mogi das Cruzes - SP
Mogi das Cruzes, 27 de abril de 2018.
Catia Moyano de Almeida - Presidente da Comissão

 CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI DAS CRUZES

 Ref.: Processo Licitatório nº 003/18 – Pregão nº 003/18
Objeto: Registro de Preços para aquisição de passagens 

aéreas nacionais, hospedagem em hotéis e traslados.
Vistos; trata-se de Recurso Administrativo apresentado pela 

empresa ORLEANS VIAGENS E TURISMO LTDA. ME pelo qual 
é solicitada a inabilitação da empresa SELFECORP VIAGENS 
CORPORATIVAS LTDA ME, assim como a aplicação das penali-
dades previstas na legislação pertinente, devido à prestação de 
declaração falsa quanto a inexistência de fato impeditivo para 
sua habilitação, referente ao Processo Licitatório nº 003/18 – 
Pregão nº 003/18

Reportando-me à manifestação do Pregoeiro (fls. 329/333), 
e ao parecer da Procuradoria Jurídica (fls. 334/335), os quais 
adoto como razão para decidir: dou provimento ao Recurso 
Administrativo, sendo a empresa SELFECORP VIAGENS COR-
PORATIVAS LTDA ME considerada INABILITADA, determinando 
o retorno dos autos ao Pregoeiro para prosseguimento do 
certame.

25 de abril de 2018.
PEDRO HIDEKI KOMURA-Presidente da Câmara

 MOGI GUAÇU

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU

 Tornamos público que se acham abertas as licitações 
abaixo:

Pregão Presencial n° 27/18, Processo Licitatório n° 4088/18. 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento parcelado 
e programado de cargas de GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO. 
Abertura: 09h30min do dia 17.05.18.

Pregão Presencial n° 28/18, Processo Licitatório n° 
5704/18. Objeto: Registro de Preços para fornecimento parce-
lado de RECOMPOSITOR DE PISTA (Massa Asfáltica). Abertura: 
09h30min do dia 21.05.18.

Pregão Presencial n° 29/18, Processo Licitatório n° 5605/18. 
Objeto: Prestação de serviços de REFORMA DE PNEUS através 
do processo de Recapagem ou Recauchutagem. Abertura: 
09h30min do dia 23.05.18.

Pregão Presencial n° 30/18, Processo Licitatório n° 5361/18. 
Objeto: Registro de Preços para fornecimento parcelado de 
CONCRETO BETUMINOSO. Abertura: 09h30min do dia 28.05.18.

Pregão Presencial nº 21/18 – Processo Licitatório nº 
5.076/18. Objeto: Execução de RECAPEAMENTO ASFÁLTICO. 
Republicação: Comunicamos aos interessados no uso das 
prerrogativas que lhe confere a lei que, à pedido da Secretaria 
de Obras e Viação do Município, foram realizadas alterações no 
Edital acima, com isso a abertura fica remarcada para o próximo 
dia 16.05.18 às 09h30min.

Tomada de Preços n° 02/18, Processo Licitatório n° 738/18. 
Objeto: Contratação de empresa da área de construção civil 
para a execução das obras de engenharia com vistas à CONS-
TRUÇÃO DE 244 JAZIGOS SIMPLES NO CEMITÉRIO MUNICIPAL 
DO JARDIM SANTO ANTONIO, neste município. Republicação: 
Comunicamos aos interessados no uso das prerrogativas que lhe 
confere a lei que, à pedido da Secretaria de Obras e Viação foram 
realizadas alterações no Edital acima, com isso a abertura fica 
remarcada para o próximo dia 18.05.18 às 09h00min.

Os Editais completos encontram-se à disposição dos inte-
ressados na CML, situada na Rua Henrique Coppi, nº 200, Cen-
tro, Mogi Guaçu/SP, até os dias dos certames, no horário das 08h 
às 16h, em dias úteis, mediante recolhimento de R$ 10,00 (dez 
reais) no andar térreo da Prefeitura e/ou sem ônus através do 
site www.mogiguacu.sp.gov.br. M. Guaçu, 27.04.18. Humberto 
Cinquini Neto - Presidente da CML.

AVISO DE SUSPENSÃO – Pregão Presencial nº 24/18 Proc. 
Lic. Nº 3592. Aquisição e instalação de SINALIZADORES e 
SIRENES para veículos. Informamos a todos os interessados 
que o certame em tela se encontra suspenso SINE-DIE à pedido 
do órgão requisitante da Secretaria de Obras e Viação. Oportu-
namente será publicada a nova data de abertura da licitação. 
M.Guaçu, 27.04.18. Humberto Cinquini Neto – Presidente da 
CML.

PMMG. Div. Supr. – RATIFICAÇÃO - Carta contrato 03/18 
Inex. Licit. 02/18, Art. 26 da LF 8666/93, Contratada: FEDERA-
ÇÃO PAULISTA DE JUDÔ, c/o PA nº 3193/18, fund.: caput art. 
25 da mesma lei. OBJETO: Serviços associativos p/ permitir a 
inclusão e permanência da equipe de judô da S.E.T. nas compe-
tições por ela organizadas em 2018, a partir de maio. GLOBAL: 
14.000,00, prazo: até 24/11/18, D. Orç. (0860) 27 812 3011 
2108/3.3.90.39, M.Guaçu, 27.4.18 - Engº Walter Caveanha – 
Prefeito Municipal.

2º ADITIVO AO CONTRATO Nº 45/16 CONTRATANTE: 
PMMC CONTRATADA: Rede Sol Fuel Distribuidora S/A. PRO-
CESSO: 6.736/18. DATA: 19.04.18. PRAZO: 12 meses. VALOR: 
R$ 3.608.445,88. OBJETO: prorroga prazo para fornecimento de 
álcool hidratado, gasolina comum, óleo diesel S500.

ADITIVO AO CONTRATO Nº 6/18 CONTRATANTE: PMMC 
CONTRATADA: Nova Aliança Transportes e Locações Ltda. ME. 
PROCESSO: 12.047/18. DATA: 16.04.18. VALOR: R$ 108.907,68. 
OBJETO: acréscimo de 16,55% de serviços para transporte 
escolar gratuito para alunos residentes em zona rural ou de 
difícil acesso.

2º ADITIVO AO CONTRATO Nº 28/15 CONTRATANTE: PMMC 
CONTRATADA: Consórcio Viário Mogi. PROCESSO: 12.311/18. 
DATA: 26.04.18. PRAZO: 248 dias. OBJETO: prorroga prazo para 
execução de obras de readequação viária Rua Dr. Ricardo Vilela, 
para passagem de nível sob a linha férrea.

3º ADITIVO AO CONTRATO Nº 32/15 CONTRATANTE: PMMC 
CONTRATADA: Porto Seguro Companhia de Seguros Gerais. 
PROCESSO: 9.560/18. DATA: 16.04.18. PRAZO: 12 meses. VALOR: 
R$ 25.000,00. OBJETO: prorroga prazo para serviço de seguro 
de veículos.

4º ADITIVO AO CONTRATO Nº 24/14 CONTRATANTE: PMMC 
CONTRATADA: Telefônica Brasil S.A. PROCESSO: 13.628/18. 
DATA: 03.04.18. PRAZO: 12 meses. VALOR: R$ 207.600,00. 
OBJETO: acréscimo de 1,76% de serviços e prorroga prazo para 
serviços de telecomunicações para fornecimento de 2 links de 
acesso à internet

4º ADITIVO AO CONTRATO Nº 88/15 CONTRATANTE: PMMC 
CONTRATADA: CPW Produtos e Serviços Web Ltda. PROCESSO: 
8.463/18. DATA: 20.04.18. VALOR: R$ 3.054,84. OBJETO: acrés-
cimo de 25% de serviços e prorroga prazo para fornecimento de 
rastreadores em vans e ambulâncias da frota municipal – Cure 
192.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 100/18 CONTRATANTE: 
PMMC PROCESSO: 9.055/18. CONTRATADA: Linhares e Marcato 
Viagens e Turismo Ltda. DATA: 23.04.18. DESCONTO: 15%. 
OBJETO: reserva de passagens aéreas. MODALIDADE: Pregão 
para Registro de Preços nº 11/18.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 101/18 CONTRATANTE: 
PMMC PROCESSO: 11.073/17. CONTRATADA: Tower Engenharia 
e Construção Ltda. DATA: 26.04.18. VALOR ESTIMADO: R$ 
12.222.072,41. OBJETO: manutenção de serviços civis, elétricos 
e hidráulicos em diversos próprios. MODALIDADE: Pregão para 
Registro de Preços nº 01/17.

 COORDENADORIA DE GESTÃO 
DE RECURSOS HUMANOS
 CONCURSO PÚBLICO – DIVERSOS CARGOS
EDITAL Nº 13/2017
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DAS NOTAS DAS PROVAS PRÁ-

TICAS
A Prefeitura de Mogi das Cruzes nos termos da legislação 

vigente e do Edital de Concurso Público nº 13/2017, torna 
público as notas dos candidatos que realizaram provas práticas 
para os cargos de Agente Sepultador, Operador de Máquinas, 
Pedreiro e Soldador.

Poderão ser interpostos recursos, contra as notas, nos dias 
2 e 3 de maio de 2018, conforme o disposto no edital, em seu 
Capítulo XIII – Dos Recursos.

Mogi das Cruzes, 27 de abril de 2018.
Marcos Roberto Regueiro - Presidente da Comissão
Cargo  001 Pedreiro

Nome Inscrição Documento Nota
JOSE AMELIO VIEIRA CARDOSO 14114321 19286581X Ausente
RUBENS GAMA PAULINO 14213079 36720399 91,00
LAZARO AGNELO DE MORAIS 14846624 25867821 75,00
JULIO CESAR BORGES DE LIMA 14973499 23742130 Ausente
NOE DE JESUS SANTOS 14975157 MG 18661990 90,00
RICARDO SANTANA ARAUJO 15009424 476853655 78,00
CARLOS JOSE MORENO 15452239 21773763 Ausente
LUCAS ALVES RODRIGUES 16089430 49287408 63,00
JOSUE GOMES 16437799 17687439 98,00
NILSON ALVES DA SILVA 16445490 37560840 66,00
ALEXANDRE ZIELKE 16492633 17909347 67,00
LUIZ CARLOS DA SILVA 16561074 25415208 75,00
AGENOR DE LIMA TEIXEIRA 16571606 24365814 72,00
ANTONIO PEREIRA DE BRITO 16589270 16915798 87,00
LEANDRO SANTOS DA SILVA 16615360 11310144 97,00
WANDERLEI ANTERO DA CRUZ 16659830 228053870 88,00
PEDRO APARECIDO DOS SANTOS 16680537 20055337/9 88,00
RAPHAEL MARCELINO DA SILVA CAETANO 16715365 29397 887 71,00
BRAS DA SILVA DE CARVALHO 16841158 237496847 75,00
EDNALDO DE LIMA CAVALCANTE 16898176 39161984 55,00
EDUARDO NORONHA LIMA 16969499 45088714 65,00

Cargo  002 Agente Sepultador
Nome Inscrição Documento Nota
WILLIAN LUIS DE OLIVEIRA 14115379 2097321075 65,00
ERICK BRUNO RODRIGUES DOS SANTOS 14151928 459846474 Ausente
TIAGO RODRIGUES DO PRADO 14161559 42376175 80,00
SAMUEL MARTINS DA COSTA 14187396 47288831 60,00
SILVERIO DE LIMA FRANCO 14297167 18787511X 75,00
GABRIEL DE ALMEIDA DOS SANTOS 14323028 43054958 55,00
ALVARO MIGUEL MARINS ASEVEDO 14508788 50102934 Ausente
JULIO CESAR BORGES DE LIMA 14589079 23742130 65,00
PAULO BELISARIO NEIVA 14654393 20773107X Ausente
ANSELMO ROBERTO DOS SANTOS 14659239 34823522 Ausente
KLEBER JOSE DA SILVA 14857030 23791763 Ausente
VALDIR DE SOUSA BANDEIRA 16040449 29822818X 65,00
ALEF VIANA CALIXTA DE SA 16287266 415659097 85,00
DAVID RODRIGO PEREIRA DA SILVA 16295412 33540239 45,00
FABIO ALVES PORTO 16408667 29947564 45,00
DANIELAPRIGIO FAUSENTETINO 16501586 387051909 Ausente
WELLINGTON BENEDITO DOS SANTOS 16513231 53144036 85,00
GENIVAL VAZ DE LIMA 16529413 30.043. 318 Ausente
DONIZETI GOMES DOS SANTOS 16539460 40279395 95,00
RAFAEL DE JESUS DOS SANTOS 16545079 45821791 Ausente
JEFERSON SILVEIRA DOS SANTOS 16587871 275772913 65,00
JOSIAS VICENTE DA SILVA 16722604 247356542 Ausente
PLINIO MARCOS DA SILVA 16759931 291958308 65,00
HUGO RIBEIRO SOUZA 16777204 36718176 Ausente
JURACI FERNANDES DA CRUZ 16778995 16.784.457 0,00
AIRTON DA SILVA 16846354 17003091X 90,00
RICARDO JOSE RIBEIRO 16921801 256309607 75,00
JOZINO SIQUEIRA DOS SANTOS 16923332 33170218 45,00
MARCOS ADRIANO BRAGA SHOJI BAR-
BOSA

16957776 492033602 30,00

Cargo  003 Operador de Máquinas
Nome Inscrição Documento Nota
CLEMILDO LUIZ ALVES 14147335 34579274 100,00
SERGIO CARNEIRO DE GODOY 14435608 26266016 65,00
RODRIGO BRITTO ROSA 14446596 25860925 Ausente
JOSIMAR ESMAEL MARCEL GERALDO 14528282 46922424 100,00
DOUGLAS DA COSTA BESSA 14753448 40910085 87,00
ALDO DE AGUIAR JUNIOR 14797810 33389323 100,00
PHILIPPE MARQUES DO NASCIMENTO 14846560 42165918X Ausente
MARCOS GUIMARAES DA SILVA JUNIOR 14929619 43668569 100,00
AETOS TOKUE GODOY 15071898 24589833 Ausente
EDIRLEI DE OLIVEIRA 15128644 307653286 93,00
DANILO BEGALLI 15193365 41075059 0,00
ROGERIO DA SILVA DOS SANTOS 15401120 44702078 Ausente
EDIVALDO LUIZ DE MELO 15406768 13.793.478 42,00
IVAN DE ARAUJO CAMARGO 15465802 32336151 100,00
DOMAK DA SILVA SALUSTIANO 15720969 41074988 100,00
FABIO SALVADOR BARBOSA TORRES 16262077 446816061 35,00
ANDRE LUIS MORAIS PEREIRA 16274431 30854395 Ausente
FABIO FARIA 16278682 265663210 99,00


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2018-04-28T02:30:36-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




